

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6316,Numer-181-2010-03-31.html>  
03.05.2024, 15:31

Strona znajduje się w archiwum.

## Numer 181 (2010-03-31)

- [Powstaną place zabaw](#)
- [Będą modernizować drogi](#)
- [Patriotycznie w przedszkolu](#)
- [Konferencja weterynaryjna](#)
- [Budzili wiosnę](#)
- [Wizyta konsula](#)
- [Wojewoda promuje publikację](#)



**Blisko 80 procent szkół z całej Polski będzie miało od przyszłego roku szkolnego miejsca zabaw wyposażone ze środków programu „Radosna szkoła”. Ministerstwo Edukacji Narodowej opublikowało najnowsze analizy podziału środków w ramach projektu.**

Z raportu MEN wynika, że ze środków programu „Radosna szkoła” w edycji 2010 powstanie w tym roku ponad 1400 placów zabaw przy szkołach podstawowych, w tym ponad 60% z nich w gminach wiejskich. Jednocześnie środki finansowe przydzielone szkołom w ramach pierwszej edycji Programu w 2009 roku zostały wykorzystane niemal w 100 procentach. Dzięki temu kupione pomoce dydaktyczne służą już 420 tysiącom uczniów z klas I-III w prawie 5 tysiącach szkół podstawowych w całym kraju.

W pierwszej edycji programu rządowego „Radosna szkoła” złożone zostały 8892 wnioski na pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw w szkole oraz na urządzenie szkolnych placów zabaw. Ostatecznie wsparcie finansowe przyznano 4957 placówkom, z podzielonej puli 40 milionów złotych szkoły wykorzystywały 99,5 procent. W drugiej edycji programu złożono 8617 wniosków na pomoce dydaktyczne i place zabaw, opiewające na kwotę ponad 223 milionów złotych.

Z przeznaczanej na ten rok puli 150 milionów złotych, w pierwszej kolejności, zgodnie z zasadami programu, pieniądze będą przeznaczone dla tych, którzy złożyli wnioski na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole i ponownie wnioski o zwrot kosztów ich zakupu. O środki na te cele ubiegało się 5805 szkół podstawowych. Oznacza to, że wszystkie szkoły, które złożyły poprawne wnioski, otrzymają w tym roku dofinansowanie. Środków

wystarczy również dla tych, którzy złożyli po raz pierwszy wnioski na zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych (26 szkół).

Wszystkie wnioski dotyczące pomocy dydaktycznych opiewają na łączną kwotę około 50 milionów złotych. Pracownicy MEN zakładają, że jeśli wszystkie z tych wniosków są poprawne pod względem formalnym oraz przyznane środki będą wykorzystane w całości, w 2010 roku niemal 80% szkół podstawowych w Polsce będzie miało miejsca zabaw wyposażone w pomoce dydaktyczne w ramach programu „Radosna szkoła”. Pozostałe 100 milionów złotych zostanie podzielone pomiędzy szkoły, które złożyły wnioski o środki na szkolne place zabaw. Wnioski te opiewają na kwotę ponad 173 milionów złotych. Zgodnie z regulaminem programu, spośród tej grupy dofinansowanie otrzymają w pierwszej kolejności szkoły, które złożyły wnioski po raz drugi oraz te, które place zabaw przy swoich szkołach podstawowych już mają i wystąpiły do MEN z ponownym wnioskiem o refundację środków.



**Posiedzeniu dotyczącym tegorocznej edycji Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Spotkanie odbyło się w urzędzie wojewódzkim i miało na celu szczegółowe omówienie procedur związanych z realizacją projektów w ramach Programu.**

W tym roku do realizacji Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji zaakceptowało 39 projektów z naszego regionu, w ramach których przebudowanych zostanie ponad 137 km dróg. W 2010 roku województwo świętokrzyskie ma do wykorzystania dofinansowanie w wysokości 52,540 mln zł. Wspierane będą projekty przebudowy, budowy lub remontu kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego, a także tworzące powiązania sieci dróg powiatowych i gminnych z siecią dróg wojewódzkich i krajowych. Podczas spotkania podpisano również umowę na realizację projektu przebudowy drogi w gminie Pawłów.



**Występy artystyczne, rozmowy na temat naszego województwa i kraju w którym żyjemy oraz wspólna zabawa przy muzyce - tak wyglądało kolejne spotkanie w ramach tegorocznej edycji kampanii wojewody Bożentyny Pałki-Koruby „Przedszkolak”.**

Wojewoda odwiedziła dzieci z Przedszkola Publicznego nr 10 w Skarżysku-Kamiennej. Na początek maluchy przygotowały wierszyki i piosenki, w których śpiewały o Polsce i województwie świętokrzyskim. Specjalnie dla zaproszonych gości zatańczyły też tradycyjnego Krakowiaka. Po tak wspaniałym wstępie wojewoda rozmawiała z przedszkolakami o naszym województwie, Polsce oraz całej Unii Europejskiej. Na koniec wszystkie dzieci otrzymały w prezencie specjalne książeczki o tematyce patriotycznej.



**Zagrożenia i perspektywy hodowli rybackich były tematem konferencji weterynaryjnej, zorganizowanej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. W spotkaniu, którego gościem specjalnym był Główny Lekarz Weterynarii Janusz Związek, wzięła udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Piotr Żołądek.**

Podczas konferencji specjaliści rozmawiali m.in. na temat wybranych chorób wirusowych u ryb oraz nadzorze weterynaryjnym w akwakulturze. Specjalny wykład pt. „Choroby ryb VHS IHN i KHV - aktualna sytuacja epizootyczna oraz strategia na przyszłość” wygłosił Główny Lekarz Weterynarii. Spotkanie było również okazją do szkolenia na

tematy dotyczące hodowli rybackich, a wzięli w nim udział m.in. przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Rybackiego oraz Instytutu Rybactwa Śródlądowego.



**W happeningu pod hasłem „Obudź w sobie wiosnę”, na kieleckiej ulicy Sienkiewicza, wzięła udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.**

Na mostku nad Silnicą uczestnicy spotkania muzycznie i kolorowo przywoływali najbardziej oczekiwaną porę roku. Zorganizowana przez Polskie Radio Kielce impreza zgromadziła wielu przechodniów oraz dzieci ze szkół i przedszkoli, które prezentowały własnoręcznie wykonane na tą okazję marzanny. Wszystkie kukły trafiły na wystawę do Muzeum Zabawek, gdzie wzięły udział w konkursie na „Najpiękniejszą marzannę”.



**Z Konsulem Generalnym Republiki Słowackiej w Krakowie Markiem Lisánskym spotkała się wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.**

Spotkanie odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim i miało charakter kurtuazyjny. Wojewoda rozmawiała z dyplomatą na temat bieżących wydarzeń w województwie świętokrzyskim, współpracy pomiędzy Polską a Słowacją oraz polityce Unii Europejskiej.



**W uroczystym spotkaniu promującym wydawnictwo „Śladami Podziemnej Armii. Walki na Kielecczyźnie 1939-1945” uczestniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.**

Publikacja zawiera scenariusze lekcji historii przygotowane na podstawie cyklu audycji emitowanych przez Polskie Radio Kielce w 2009 roku pt. „Śladami Podziemnej Armii”. Zamierzeniem autorów jest popularyzacja wśród dzieci i młodzieży szkolnej wiedzy na temat walk partyzanckich toczonych na Kielecczyźnie w czasie II wojny światowej. Do wydawnictwa dołączono dwie płyty CD z fragmentami dziewięciu słuchowisk.

Podczas uroczystości w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, czternastu nauczycielom ze świętokrzyskich szkół, wojewoda wręczyła Krzyże Zasługi za Długoletnią Służbę.

---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---